Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 167

П Р И К А З

№ ____________                                                                                       от «_» __________

2016г.

1. Об утверждении Положения «Об антикоррупционной политике Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 167».

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008г. № 460 «О мерах по

противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить Положение «Об антикоррупционной политике Муниципального

автономного общеобразовательного учреждениясредней общеобразовательной школы

№ 167»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Э.А. Бабич

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 167

П Р И К А З

№ ____________                                                                                       от «_» __________

2016г.

О назначении лица, ответственного

за профилактику коррупционных

и иных правонарушений и об

утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции

на 2016-2017 учебный год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008г. № 460 «О мерах по

противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Бабенко Оксану  Игоревну, заместителя директора по правовому

регулированию.

5. Установить, что к полномочиям ответственного лица за профилактику коррупционных

правонарушений относится:

5.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения обязанностей, установленных ФЗ от 25.12.2008г. № 273 «О

противодействии коррупции» и другими ФЗ.

5.2. Участие в установленном действующем законодательством Российской

Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и

условий, способствующих возникновению конфликта интересов, работающих.

5.3. Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на

практике, общих принципов поведения, работающих в МАОУ СОШ № 167, а

также уведомление работодателя, иные федеральные органы о фактах совершения

работниками МАОУ СОШ № 167 коррупционных правонарушений.

5.4. Подготовка проектов распорядительных документово противодействии коррупции

в МАОУ СОШ № 167.

5.5. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия

коррупции.

6. Утвердить Положение о профилактике правонарушений в МАОУ СОШ № 167

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Э.А. Бабич

С приказом ознакомлен:

О.И. Бабенко

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 167

П Р И К А З

№ ____________                                                                                       от «_» __________

2016г.

О создании комиссии по противодействию коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О

противодействиикоррупции»,руководствуясь письмом Министерства общего и

профессионального образования Свердловскойобласти от 18.01 .2016 г. № 02-01-82/273

(Об организации работы попротиводействию коррупции). На основании Положения «Об

антикоррупционной политикеМуниципального автономного общеобразовательного

учреждениясредней общеобразовательной школы № 167»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 167 и

утвердить в следующем составе:

Председатель комиссии: Бабич Эльвира Александровна, директор

Заместитель председателя комиссии:Каргаполова Оксана Викторовна, зам. директора

по УВР

Секретарь комиссии: Бабенко Оксана Игоревна , зам. директора по ПР

Члены комиссии:

Зырянова Татьяна Михайловна , делопроизводитель

Чувашова Юлия Сергеевна, председатель Совета родителей

Гончар Ирина Викторовна, председатель Профсоюзного комитета

2. Утвердить Положение о школьной комиссии по противодействию коррупции в

МАОУ СОШ № 167.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Э.А. Бабич

С приказом ознакомлен:

О.В. Каргаполова

О.И. Бабенко

Т.М. Зырянова

Ю.С. Чувашова

И.В. Гончар

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 167

П Р И К А З

№ ____________                                                                                       от «_» __________

2016г.

О назначении ответственного

за прием, хранение и оценку

стоимости подарка

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О

противодействиикоррупции»,руководствуясь письмом Министерства общего и

профессионального образования Свердловскойобласти от 18.01 .2016 г. № 02-01-82/273

(Об организации работы попротиводействию коррупции), Методическими

рекомендациями «Основные направления антикоррупционной деятельности в

государственных(муниципальных) учреждениях, а также иных организациях, созданных

для выполнения задач, поставленных перед исполнительными органамигосударственной

власти Свердловской области и органам местногосамоуправления муниципальных

образований, расположенных на территорииСвердловской области», разработанных

Департаментом кадровой политикиГубернатора Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МАОУ СОШ № 167.

5. Зырянову Татьяну Михайловну, делопроизводителя, ответственной заприем,

хранение и оценку стоимости подарка.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Э.А. Бабич

С приказом ознакомлен:

Т.М. Зырянова